
Petrohrad vypsal tendr na 57 tramvají
24.01 2022 12:16, Vít Hinčica, Tramvaje

Gorelektrotrans vypsal minulý týden tendr na celkem 57 nových plně nízkopodlažních tramvají
v očekávané souhrnné hodnotě 6,93 mld. RUB (1,91 mld. Kč). Předmět výběrového řízení je dělen
na tři části. První částí se poptává 45 dvoučlánkových jednosměrných tramvají o délce 19 až 22 m
(jednotková cena 119,8 mil. RUB; cca 33 mil. Kč), druhou částí 3 tříčlánkové jednosměrné tramvaje
o délce 27 až 31 m (jednotková cena 148,1 mil. RUB; 40 mil. Kč) a poslední částí 9 (opět)
dvoučlánkových jednosměrných tramvají o délce 19 až 22 m (jednotková cena 120,9 mil. RUB; cca
33,4 mil. Kč). 

45 dvoučlánkových tramvají má být po etapách dodáno do konce tohoto roku, 3 tříčlánkové tramvaje
do ledna 2023 a posledních 9 dvoučlánkových tramvají má být dodáno do listopadu příštího roku.
Všechny tramvaje budou vybaveny autonomním bateriovým pohonem pro ujetí rovného úseku
o vzdálenosti alespoň 3 km při plné funkčnosti palubních systémů. 

Gubernátor Petrohradské oblasti loni na jaře oznámil, že bude nakoupeno do roku 2024 255
tramvají. Dané výběrové řízení tedy k naplnění tohoto cíle přispěje pouhými 22 %. Jaká budou další
výběrová řízení na nové tramvaje, se neví. 

Url: Petrohrad vypsal tendr na 57 tramvají

https://www.cs-dopravak.cz/petrohrad-oznamil-obri-investice-do-tramvaji-a-trolejbusu/
https://www.cs-dopravak.cz/petrohrad-vypsal-tendr-na-57-tramvaji/

